
 
IL DIRIGENTE DELL'AREA

ORGANIZZATIVA
- SERVIZIO RISORSE UMANE E
ORGANIZZAZIONE

COPIA DETERMINA N. 269   ANNO 2019 DEL 29-03-2019
NUMERO DETERMINA DI AREA: 49

OGGETTO:

IACP TRAPANI - AUTORIZZAZIONE ALLA PARTECIPAZIONE AL MASTER DI DIRITTO TRIBUTARIO ORGANIZZATO DA IPSOA
– SCUOLA DI FORMAZIONE – GRUPPO WOLTERS KLUWER - SOSTITUZIONE DIPENDENTE.

 
 

IL DIRIGENTE DELL'AREA ORGANIZZATIVA -SERVIZIO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE

PROPOSTA N. 47   ANNO 2019 DEL 29-03-2019
OGGETTO:
IACP TRAPANI - AUTORIZZAZIONE ALLA PARTECIPAZIONE AL MASTER DI DIRITTO TRIBUTARIO ORGANIZZATO DA
IPSOA – SCUOLA DI FORMAZIONE – GRUPPO WOLTERS KLUWER - SOSTITUZIONE DIPENDENTE.
 
 

 Il Responsabile del Procedimento Dott. Vincenzo Spanò
 
Premesso che  con determina n.638 del 5 settembre 2018 è stata autorizzata la partecipazione della
dirigente dell’Area Finanziaria  Nunziata Gabriele e del Capo Servizio Contabilità e Programmazione  
dott.ssa Corvitto Maria Angela al master di diritto tributario  organizzato da Ipsoa – Scuola di
Formazione - Wolters Kluwer Italia s.r.l., nella  sede di Palermo, per il periodo Ottobre 2018 – Luglio
2019, secondo il programma riportato nella brochure allegata al citato provvedimento;
 
Considerato che la Dott.ssa Corvitto Maria Angela nel mese di gennaio 2019 ha chiesto il nulla osta
per la mobilità volontaria presso altra amministrazione e dal 29 marzo 2019 non risulta più dipendente
dell'Ente;
 
Atteso che il posto vacante di Capo Servizio I dell'Area Finanziaria sarà ricoperto dal dott. Vincenzo
Spanò che transiterà dall'Area Organizzativa all'Area Finanziaria in data 1 aprile 2019;
 
Ritenuto doveroso procedere ad una sostituzione nominativa dei dipendenti per la partecipazione delle
restanti giornate formative del master in diritto tributario con il Dott. Vincenzo Spanò recuperandone
anche le ultime due lezioni precedenti a cui non ha partecipato la Dott.ssa Corvitto Maria Angela;
 
Tenuto Conto che l’argomento riveste particolare interesse e la formazione individuale risponde ad
esigenze di aggiornamento tempestivo di carattere specifico e peculiare in assenza della quale
potrebbero arrecarsi danni all’Ente;
 
Ritenuto  necessario autorizzare la partecipazione al suddetto Master il dipendente Dott. Vincenzo
Spanò quale funzionario responsabile del servizio Contabilità e Programmazione dal 1 aprile 2019 per
poter acquisire una formazione necessaria nonchè aggiornamento sulla normativa tributaria;

1

1/2Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani



 
Attesa la necessità di adottare apposito provvedimento al fine di procedere alla cessione del contratto
in essere a favore del Comune di Alcamo e predisporre gli atti necessari per il passaggio in mobilità; 
Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi in atto vigente;
Per i motivi in premessa descritti 
  

PROPONE DI DETERMINARE
 
Per quanto espresso in narrativa 

 
Autorizzare la partecipazione al master di diritto tributario organizzato da Ipsoa – Scuola di
Formazione - Wolters Kluwer Italia s.r.l., nella  sede di Palermo secondo il programma riportato nella
brochure allegata alla determina n. 638 del 5 settembre 2018 del   Dott. Vincenzo Spanò quale Capo
servizio Contabilità e Programmazione   in sostituzione della dott.ssa Corvitto Maria Angela transitata
per mobilità volontaria presso altra Amministrazione;
 
Comunicare la sostituzione del dipendente alla Scuola di Formazione - Wolters Kluwer Italia per
l'inserimento nel programma del corso;
 
Trasmettere la presente determinazione al dipendente interessato ed al Direttore Generale;
 
Dare Atto che il presente atto non comporta impegno di spesa.

 
Il Responsabile del Procedimento Dott. Vincenzo Spanò

 
IL DIRIGENTE DELL'AREA ORGANIZZATIVA

VISTA la superiore proposta di determinazione e ritenuta meritevole di approvazione;
RITENUTO quindi di adottare il provvedimento come proposto dal Responsabile del Procedimento.

DETERMINA
Di approvare e fare propria la superiore proposta e che di seguito si intende integralmente trascritta
 

F.to DOTT. PIETRO SAVONA
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.21 e 24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

2

2/2Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani


